
                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                                      No XVIII – N° 820 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 07 de dezembro de 2018  
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Carnaubais-terça-feira, 4 de dezembro de 2018 

 
Janaina Bezerra Pregoeiro(a)/Presidente da C P L 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 2 

 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS 

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da  

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  

 

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 

juizado Especial Cível e Criminal 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  
 

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN 

 

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de 

Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


 

 
 
 
 
 
 
 
 
CONCESSÃO DE DIARIA 
 
Portaria N°: 015 
 
O (A) SECRETARIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de CARNAUBAIS/RN no uso de suas atribuições legais, de 
conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) Ivandson Dantas da Silva, ocupante do cargo de Coordenador do Bolsa 
Família, 5 (Cinco) diária(s), ao preço unitário de R$ 97,50 (Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos), 
perfazendo a quantia de R$ 487,50 (Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos), para custear 
despesas com ALIMENTAÇÃO E ESTADIA na cidade de Natal/RN, nos dias 10 a 14 de DEZEMBRO do decorrente 
ano, com o objetivo de participar da capacitação de entrevistadores do cadastro único. 
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, em 06 de Dezembro de 2018. 
 

ELIEL BESERRA DE SOUSA. 
SECRETARIO MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 3 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 6 
 

 
 

 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 7 
 

 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 8 
 

 

 
 
 
 
 
PORTARIA 155/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Adailson Cirilo 
de Mendonça, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 081.742.184.08 e RG 
Nº 2585201SSP/RN, residente e domiciliado na Av: Francisco Jorge dos 
Santos, N° 1379 Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador Cidade Histórica e Museu da Secretaria Municipal de 
Cultura, Juventude e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 156/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Alane Daniele 
Pereira de Moura, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 077.479.114.40 
e RG Nº 2553358SSP/RN, residente e domiciliado na Av: Manoel Batista 
de Souza N° 469, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador(a) de Planejamento da Secretaria Municipal de Finanças, 
Planejamento e Tributação. 

 
 
 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA 156/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Alexandro Lima 
da Silva, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 008.923.954.78 e RG Nº 
2195356SSP/RN, residente e domiciliado na Rua: Pedro Zacarias de 
Souza N° 20, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Garantia Eleitoral da Secretaria Municipal de Chefia 
de Gabinete. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 157/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Ana Celia de 
Sousa Pereira, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 036.826.784.92 e 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 9 
 
 
RG Nº 2121386SSP/RN, residente e domiciliado na Rua: Tercilia Barreto 
Ramos N° 378, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador(a) de Empenhos e Pagamentos da Secretaria 
Municipal de Finanças, Planejamento e Tributação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 158/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Ana Karla 
Filadelfo de Lucena, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 
008.893.964.26 e RG Nº 2160400SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua: Francisca M. do Nascimento N° 271, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Coordenador(a) de Turismo da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 159/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Anderson Cirilo 
Valentim, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 704.208.724.00 e RG Nº 
3465159SSP/RN, residente e domiciliado na Av: Francisco Jorge dos 
Santos N° 33, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Legislação Ordinária e Tramitação da Secretaria 
Municipal de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 160/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Anna Beatriz 
de Souza Menezes, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 
104.125.544.61 e RG Nº 2892758SSP/RN, residente e domiciliado na  

 
Av: Abel Alberto da Fonseca N° 124, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Auxiliar de departamento da Secretaria 
Municipal de Administração. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 161/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Bruno Felipe de 
Sousa, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 076.181.854.50 e RG Nº 
2618740SSP/RN, residente e domiciliado na Av: Inácio Dias de Lacerda 
N° 10, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de controle e equilíbrio de Contas da Secretaria 
Municipal de Finanças, Planejamento e Tributação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 162/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Diego Felipe 
Nunes, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 050.774.734.80 e RG Nº 
1852512SSP/RN, residente e domiciliado na Av: Wilson Rosado N° 54, 
Mossoró/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de Procuradoria 
Especializada da Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 163/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Edilson Ferreira 
Costa Junior, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 054.058.804.00 e RG 
Nº 2206833SSP/RN, residente e domiciliado na Assentamento Rosa 
Luxemburgo N° 02, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado  
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII  –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 10 
  
 
de Coordenador de Eventos da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 164/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Emilyanne 
Kaliny de Melo, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 061.293.044.04 e 
RG Nº 2410741SSP/RN, residente e domiciliado no Sitio Mutamba N, 
residente e domiciliado no Sitio Mutamba como coordenador de 
Arquivo Geral da Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 165/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Esaú Martins 
Cabral Junior, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 046.453.684.78 e RG 
Nº 2271145SSP/RN, residente e domiciliado na Av: Manoel Batista, N° 
220, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador de Juventude da Secretaria Municipal de Cultura, 
Juventude e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 166/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Fagner 
Alexandre Ferreira da Paz, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 
057.704.134.76 e RG Nº 2437770SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua Jose Medeiros, N° 38, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador Político da Secretaria Municipal de 
Chefia de Gabinete. 

 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 167/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Felipe Martins 
do Nascimento, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 107.251.874.09 e RG 
Nº 2700882SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Mariano Barbosa 
de Farias, N° 462, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Subcoordenador de Col. De Tributos da Secretaria Municipal de 
Finanças, Planejamento e Tributação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 168/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Francinaldo 
Rodrigues de Oliveira, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 
110.626.564.58 e RG Nº 2898000SSP/RN, residente e domiciliado no 
Bairro Casinhas, N° 306, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Arte e Cultura da Secretaria 
Municipal de Cultura, Juventude e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 169/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Francisco 
Antonio Lopes Martins, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 
878.529.504.34 e RG Nº 1.359.623SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua Tercília Barreto Ramos, N° 13, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Comum. E Publicidade da Secretaria 
Municipal de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII  –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 11 
 
 
Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
PORTARIA 170/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
Francisco Filho da Silva, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 
041.322.114.87 e RG Nº 136.397SSP/RN, residente e 
domiciliado na Rua Xandu Guilherme, N° 02, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador de 
Agropecuária da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural, Meio Ambiente e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 171/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
Francisco Jose Inácio da Silva, brasileiro, portador do CPF/MF 
Nº 008.709.024.40 e RG Nº 9148217SSP/RN, residente e 
domiciliado no Sitio Alto são Jose, N° S/N, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Subcoordenador de Pecuária 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 172/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
Francisco Valdecio Cabral de Lima, brasileiro, portador do  

 
CPF/MF Nº 008.893.894.89 e RG Nº 2179403SSP/RN, residente 
e domiciliado na Rua das Mangueiras, N° 12, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador de Defesa 
Hídrica, Florestal, Fauna, Solo e Ar da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 173/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. 
Isabela Maria de Moura Souto, brasileiro(a), portador do 
CPF/MF Nº 700.747.674.02 e RG Nº 1860213SSP/RN, residente 
e domiciliado na Rua Francisca Paulina de Melo, N° 702, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Turismo da Secretaria Municipal de 
Cultura, Juventude e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 174/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Italo Douglas 
Fernandes de Sousa, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 109.004.924.22 
e RG Nº 2892463SSP/RN, residente e domiciliado na Av: Inácio Dias de 
Lacerda, N° 388, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Orça amento da Secretaria Municipal de Finanças, 
Planejamento e Tributação. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 175/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII  –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 12 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Jaine Sousa 
Medeiros, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 701.646.344.36 e RG 
Nº 3338575SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Francisco Borja 
Filho, N° 48, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador do Centro de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 176/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Joabia 
MercJJany Dantas da Silva Moura, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 
051.395.144.00 e RG Nº 02336366SSP/RN, residente e domiciliado no 
Sitio Olho D’água , N° 80, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Procuradoria Especializada da Secretaria Municipal de 
Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 177/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Jose Edson Vaz 
de Araujo, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 105.862.044.40 e RG Nº 
2892997SSP/RN, residente e domiciliado na Av: Abel Alberto da 
Fonseca, N° 20, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador de Tributos da Secretaria Municipal de Finanças, 
Planejamento e Tributação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 178/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Josenilton 
Vieira Araújo da Silva, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 
121.511.884.85 e RG Nº 3491113SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua Mariano Barbosa de Farias, N° 449, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Coordenador de Recursos Hídricos da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 179/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Josivan Lucas 
Amorim Nunes, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 701.036.434.60 e RG 
Nº 3354229SSP/RN, residente e domiciliado na Av: Francisco Alves 
Martins, N° 20, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Cont. Pes. da Secretaria Municipal de Trabalho, 
Habitação e Assistência Social. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 180/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Laine Moura, 
brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 110.906.044.08 e RG Nº 
3338298SSP/RN, residente e domiciliado na Rua das Acerolas, N° 30, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de Subcoordenador 
Operacional de Sistemas da Secretaria Municipal de Recursos Hídricos, 
Saneamento e Esgoto. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
PORTARIA 181/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII  –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 13 
 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Lourdes 
Beatriz Silva, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 701.651.604.03 e RG 
Nº 2892768SSP/RN, residente e domiciliado no Bairro Pacheco, N° 100, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de Auxiliar de 
Departamentos da Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 182/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Lucicleide 
Garcia de Medeiros, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 
011.403.194.00 e RG Nº 2134098SSP/RN, residente e domiciliado na 
Av: Graciliano Ferreira das Neves, N° 169, Carnaubais/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de Subcoordenador de Controle Pessoal da 
Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 183/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Luddson Luís 
Moura de Oliveira, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 065.325.704.00 e 
RG Nº 2547265SSP/RN, residente e domiciliado na Av: Abel Alberto da 
Fonseca, N° 301, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Atenção a Criança e ao Adolescente da Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 184/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Maciela 
Jerlania Pinto de Sousa, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 
701.216.824.20 e RG Nº 2892734SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua Pedro Martins de Souza Raposo, N° 10, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Subcoordenador de Fiscalização 
Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 185/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Maik Douglas 
Fonseca, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 700.237.444.30 e RG Nº 
2892949SSP/RN, residente e domiciliado no Sítio Vila Nova, N° 15, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de Subcoordenador 
de Doenças Endêm. da Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 186/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Marcos Aurelio 
Carlos Barbosa, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 008.903.254.30 e RG 
Nº 1948173SSP/RN, residente e domiciliado no Assentamento Cavaco, 
N° 4, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador das Relações de Impactos Ambientais da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 187/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Maria Antonia 
Gomes Rocha, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 721.693.704.04 e  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII  –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 14 
 
RG Nº 1244673SSP/RN, residente e domiciliado no Distrito de 
Entroncamento, N° 310, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador do Museu da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 188/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Mario Cesar de 
Oliveira Gomes, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 022.516.544.96 e 
RG Nº 3806366SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Tercilia Barreto 
Ramos, N° 555, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Vigil. Ambiental da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 189/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Priscila Carla 
de Lemos Sousa, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 111.153.494.22 
e RG Nº 2.892.691SSP/RN, residente e domiciliado na Rua das Frutas, 
N° 110, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Eventos e Turismo da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 190/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Saturno de 
Melo Pereira, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 024.829.074.62 e RG 
Nº 1860114SSP/RN, residente e domiciliado no Bairro Pacheco, N° S/N, 

Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador da 
Juventude da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 191/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Susete da 
Cunha Silva Fernandes, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 
008.045.194.20 e RG Nº 1.882.748SSP/RN, residente e domiciliado na 
Av: Francisco Jorge dos Santos, N° 1378, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Coordenador de Recreação da Secretaria 
Municipal de Esporte, Lazer e Juventude. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 192/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Tatiana Kelly 
Fernandes de Moura Sousa, brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 
012.751.934.39 e RG Nº 2222837SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua Engilberto Soares de Moura, N° 520, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Subcoordenador de Atenção a Pessoa Idosa da 
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 193/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. Vanessa 
Cristina Ananias Montenegro Alves, brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 008.947.494.55 e RG Nº 12061989SSP/RN, residente e domiciliado 
na Rua Mariano Barbosa de Farias, N° 221, Carnaubais/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de Auxiliar de Departamentos da Secretaria 
Municipal de Administração. 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII  –  EDIÇÃO  N° 820    PAG 15 

 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 194/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Victor Arabi 
Barbosa Peres, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 098.337.184.93 e RG 
Nº 2478325SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Mizael Migas da 
Fonseca, N° 113, Assu/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Consultor de Engenharia da Secretaria Municipal de Chefia de 
Gabinete. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 195/2018- GAB 03 de Dezembro de 2018. 
 
Cargo em Comissão do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Yure Cirilo de 
Oliveira, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 114.865.564.69 e RG Nº 
2892560SSP/RN, residente e domiciliado na Av: Manoel Batista de 
Sousa, N° 452, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador de Turismo da Secretaria Municipal de Cultura Juventude 
e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição encerrada  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


